MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO

CONCURSO PÚBLICO

ATO Nº 003
DIVULGA AS DECISÕES DOS REQUERIMENTOS DE VAGA
PARA DEFICIENTE E CONDIÇÃO ESPECIAL DE
REALIZAÇÃO DAS PROVAS DO  EDITAL Nº 001/2021 DO
CONCURSO PÚBLICO.

O Senhor, OSCAR GUTZ Prefeito do Município de Pouso
Redondo, no uso de suas atribuições legais, em conjunto com a
Comissão Municipal de Concurso Público e com o Centro de
Estudos Uniase, torna público o que segue:

1. As decisões dos requerimentos solicitando Vaga de Deficiente (PCD) e
condição especial para realizar as provas, constam divulgadas no anexo I deste
edital.

2. Os recursos contra o indeferimento dos pedidos de vaga de deficiente e condição
especial, poderão ser impetrados nos dias 18 e 19 de junho, de acordo com o
edital.

POUSO REDONDO/SC, 17 de Junho de 2021.

OSCAR GUTZ
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO

CONCURSO PÚBLICO

Anexo I

DECISÃO DOS PEDIDOS DE VAGA PARA DEFICIENTE E CONDIÇÃO ESPECIAL PARA PROVAS

Nº
INSC

CANDIDATO Cargo Solicitação Decisão

1299 ALINE VIEIRA DELLANI 10. Professor de Anos
Iniciais

Condição Especial: Outra - Tenho ansiedade e síndrome
do pânico (lugares fechados), se possível deixar eu
sentar próximo da porta da sala.

DEFERIDO -  CONDIÇÃO
ESPECIAL

1475 DARLIN CONINK 12. Professor de Educação
Física

Vaga especial: PCD INDEFERIDO- Não anexou
laudo médico

1555 DEISE RECH 13. Professor de Educação
Infantil

Condição Especial: Outra - Amamentação DEFERIDO - amamentação

761 GABRIELE RAMIRO DISSENHA 17. Professor de Língua
Portuguesa

Condição Especial: Outra - Atualmente moro em São
José dos Pinhais, Paraná. Gostaria de saber se é possível
realizar a prova em algum lugar aqui ou em Curitiba.
Caso não seja possível realizarei a prova no local
desejado.

INDEFERIDO – não há
previsão no edital. As provas
serão realizadas no município
de Pouso Redondo.

445 JEFERSON DE OLIVEIRA 06. Agente de Organização
Escolar

Vaga especial: PCD INDEFERIDO - não anexou
laudo médico

699 JOAO GABRIEL VIEIRA SANTOS 06. Agente de Organização
Escolar

Condição Especial: Outra - Sala acessível, mesa para
cadeira de rodas.

DEFERIDO - condição especial
cadeirante

699 JOAO GABRIEL VIEIRA SANTOS 06. Agente de Organização
Escolar

Vaga especial: PCD
Condição Especial: Outra – letra ampliada

INDEFERIDO - não anexou
laudo médico

318 LEILA CLAUDIA GEHRKE 20. Assistente Social Vaga especial: PCD DEFERIDO  Vaga PCD e Letra
ampliada

486 MACELIANDRA DA SILVA SOUZA
LINS

01. Auxiliar de Consultório
Dentário

Condição Especial: Outra - Letras maiores DEFERIDO - Letra ampliada

MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO

CONCURSO PÚBLICO

Nº
INSC

CANDIDATO Cargo Solicitação Decisão

1523 MARCOS PIOVEZAN 14. Professor de Geografia Vaga especial: PCD DEFERIDO - vaga PCD

264 MARISE DE FÁTIMA MOREIRA 13. Professor de Educação
Infantil

Condição Especial: Outra - portador de deficiência física
braço direito  CID: M840/G 562

INDEFERIDO vaga PCD - não
anexou laudo médico

396 NATHALIA LIMA RIBEIRO 06. Agente de Organização
Escolar

Condição Especial: Outra - Mesa para canhoto DEFERIDO

234 SOLANGE APARECIDA PEREIRA
WOLFF

20. Assistente Social Condição Especial: Outra INDEFERIDO não informou
condição especial

234 SOLANGE APARECIDA PEREIRA
WOLFF

20. Assistente Social Vaga especial: PCD INDEFERIDO não anexou
laudo médico